
日時:2023年12月8日（金） 18:30-19:50
発信会場:大塚製薬㈱ 盛岡出張所 大会議室
開催形式:Webビデオ通話システム（Zoom）を使用します
･本講演会は、医療関係者対象となっております。医療関係者以外のご視聴はご遠慮下さい。
・双方向形式で通常の講演会と同様に質疑応答も予定しております。
・別途、当日までに事前登録をお願いいたします。
・「参加用URL」の転送はご遠慮下さい。
・ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します。
・講演会の録画/録音はご遠慮願います。
※裏面に参加のお申込み方法を記載しております。

日時:2023年12月8日（金） 18:30-19:50
発信会場:大塚製薬㈱ 盛岡出張所 大会議室
開催形式:Webビデオ通話システム（Zoom）を使用します
･本講演会は、医療関係者対象となっております。医療関係者以外のご視聴はご遠慮下さい。
・双方向形式で通常の講演会と同様に質疑応答も予定しております。
・別途、当日までに事前登録をお願いいたします。
・「参加用URL」の転送はご遠慮下さい。
・ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します。
・講演会の録画/録音はご遠慮願います。
※裏面に参加のお申込み方法を記載しております。

特別講演 18:40～19:20

『stageを意識して地域全体で支える心不全
～広げよう心不全療養指導の輪～ 』

ご提供頂きました個人情報（ご氏名、メールアドレス）は、講演会の出席者の確認、連絡のために使用いたします。
個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。
個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。
問い合わせ先:大塚製薬株式会社 盛岡出張所 豊嶋卓也 TEL 019-908-2084

幅広い職種の皆様にご参加賜りたく存じます

総合司会 三愛病院 循環器内科 医⾧ 中島 悟史 先生

Case Study 19:20～19:50

大塚製薬は岩手県と健康増進に関する連携協定を締結しています。

聖隷浜松病院 循環器科 医⾧ 齋藤 秀輝 先生

『療養指導の実践と今後の展望（仮）』

コメンテーター 岩手医科大学 内科学講座循環器内科分野 助教
那須 崇人 先生

（大塚製薬浜松出張所より発信）

主催:大塚製薬株式会社
後援: 岩手県、岩手県理学療法士会

三愛病院 理学療法科 心不全療養指導士 菅原 靖 先生



視聴をご希望の先生方は事前登録をお願い申し上げます。
事前登録が完了しましたら、講演会参加用URLが自動送信されます。
登録方法は下記の3つよりお選びください。

本講演会は『Zoomウェビナー』を用い配信致します。

①QRコードからアクセス
アクセスサイトより ・ご施設名・ご氏名・メールアドレスを入力してください。

②URLからアクセス
アクセスサイトより・ご施設名・ご氏名・メールアドレスを入力してください。

③FAX送信
・ご施設名・ご氏名・メールアドレスを記載の上、下記FAX番号に
お送りください。後日、事前登録URLをお送りいたします。

送付先FAX番号:019-908-2085

（大塚製薬株式会社 盛岡出張所）

問合せ先:019-908-2084
責任者:大塚製薬株式会社 豊嶋 卓也

ご施設名： ご氏名：

メールアドレス： ＠

QRコードは（株）デンソーウェーブの商標登録です。

心不全療養指導士とは?…
様々な医療専門職が質の高い療養指導を通し、病院から在宅、地域医療
まで幅広く心不全患者をサポートすることを目指して取得する学会認定の資格
です。（2021年春よりスタート）

一般社団法人日本循環器学会HPより抜粋

主催:大塚製薬株式会社
後援:岩手県、岩手県薬剤師会、岩手県看護協会、岩手県理学療法士会、岩手県栄養士会

https://onl.sc/NdQMMjD


